Maceio - sexta-feira
25 de agosto de 2023
Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012 Ano 111 - Número 2142

Diário dos Municípios
. .

Prefeitura de Arapiraca

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 018/2023

OBJETO: OBRAS E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA NA
VILA BANANEIRA, NO MUNICÍPIO DE ARAPIRACA. DATA/HORÁRIO:
dia 27 de setembro de 2023, às 09h00min. LOCAL: Rua Samaritana, nº 1185,
Bairro Santa Edwiges, Arapiraca/AL, CEP: 57.311-180. DISPONIBILIDADE DO
EDITAL: no site www.arapiraca.al.gov.br.

Arapiraca /AL, 24 de agosto de 2023.

Melania Fontes de Deus Leão
Presidente da CPL - Portaria nº 441/2023

Protocolo 761710

. .

Prefeitura de Barra de Santo Antônio

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2023 - 2º CHAMADA
(BNC- BOLSA NACIONAL DE COMPRAS) 2ª CHAMADA

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresa para
realizar fornecimento de livro didático para Educação Infantil de 2 a 5 anos, da
Rede Municipal de Ensino de  Barra de Santo Antônio/AL. Tipo: Menor preço.
Data e hora da sessão de disputa: 12/09/2023, às 09:00h (horário de Brasília).
LOCAL: Sistema eletrônico do BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS,
através do site www.bnc.org.br. Os interessados poderão retirar o Edital através
do site: www.bnc.org.br e se credenciarem junto ao BNC - BOLSA NACIONAL
DE COMPRAS, no endereço http://bnc.org.br/sistema. Informações pelo e-mail:
cplbarradesantoantonio@gmail.com - Barra de Santo Antônio/AL, 24 de agosto de
2023. Paulo Sérgio Quirino de Mélo -Presidente da CPL

Protocolo 761721

. .

Prefeitura de Estrela de Alagoas

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DE ALAGOAS-AL
HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023-SRP

O Prefeito do Município de Estrela de Alagoas, no uso de suas atribuições legais,
HOMOLOGA o presente processo no valor total de R$ 1.168.046,00 (um milhão e
cento e sessenta e oito mil e quarenta e seis reais).
Estrela de Alagoas, 18 de agosto de 2023.
Aldo Lira de Jesus - Prefeito

EXTRATO ATA REGISTRO DE PREÇOS
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 009/2023-SRP. Processo Administrativo nº
009.030723/2023. OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição
de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. ÓRGÃO GERENCIADOR:
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DE ALAGOAS/AL-CNPJ:
24.176.307/0001-06. ESPÉCIE: Ata Registro de Preço nº 33/2023 - FORNECEDOR
REGISTRADO: FM DOS SANTOS PIMENTEL ME, 27.366.505/0001-
20, com os lotes: 81 e 82 no valor total de R$14.180,00 (quatorze mil e cento
e oitenta reais). ESPÉCIE: Ata Registro de Preço nº 34/2023 - FORNECEDOR
REGISTRADO: DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS CAVALCANTI EIRELI,
06.536.960/0001-57, com os lotes: 19, 36, 75 e 80 no valor total de R$ 5.356,00
(cinco mil e trezentos e cinquenta e seis reais). ESPÉCIE: Ata Registro de Preço
nº 35/2023 - FORNECEDOR REGISTRADO: M Z BERNARDI E CIA LTDA,
02.418.125/0001-61, com os lotes: 1, 3, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17,

18, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 30, 32, 34, 38, 43, 44, 45, 47, 49, 50, 53,
54, 55, 56, 59, 61, 64, 65, 68, 69, 71, 72, 73, 77, 78, 79 e 83 no valor total de R$
906.072,00 (novecentos e seis mil e setenta e dois reais). ESPÉCIE: Ata Registro
de Preço nº 36/2023 - FORNECEDOR REGISTRADO: RN DISTRIBUIDORA
E FABRICANTE DE PRODUTOS DE LIMPEZA EM GERAL EIRELI,
34.488.264/0001-58, com os lotes: 2, 31, 37 e 46 no valor total de R$ 96.300,00
(noventa e seis mil e trezentos reais). ESPÉCIE: Ata Registro de Preço nº 37/2023
- FORNECEDOR REGISTRADO: EXCELENCIA COMERCIO E SERVICOS
LTDA, 50.785.036/0001-04, com os lotes: 29, 33, 35, 57, 58, 60, 62, 66, 70, 74 e
76 no valor total de R$ 146.138,00 (cento e quarenta e seis mil e cento e trinta e oito
reais). Restaram-se desertos os itens: 6, 40, 42 e 67 e fracassados os itens: 4, 39,
41, 48, 51, 52 e 63. CELEBRAÇÃO: 18/08/2023. VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze)
meses. FORO: Comarca de Palmeira dos Índios-AL. FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº
10.520/2002, Lei nº 8.666/93 e suas alterações e, Decreto n° 8.538/2015, Decreto n°
5.450/2005 e ainda o Decreto 10.024, de 20 de setembro de 2019. SIGNATÁRIOS:
Aldo Lira de Jesus-Prefeito ordenador da despesa pelo Órgão Gerenciador e
Fernando Minervo dos Santos Pimentel;  Celso Cavalcanti do Nascimento; Eglon
Luiz Bernardi;  Roney de Melo Albuquerque; Flavia Farias da Silva, Fornecedores
Registrados. A ATA encontra-se na íntegra disponível na sede do município e no
site http://www.estreladealagoas.al.gov.br.

Estrela de Alagoas, 18 de agosto de 2023.
Aldo Lira de Jesus - Prefeito

Protocolo 761425

. .

Prefeitura de Igreja Nova

Prefeitura Municipal de Igreja Nova, CNPJ: 12.242.350/0001-43, Pc Agnelo
Moreira, 6, Bairro: Centro, Igreja Nova/AL torna público que requereu ao IMA/AL
a sua Autorização Ambiental para   as Obras de construção do Mercado do Peixe e
Avícola Municipal, localizado na sede municipal

Protocolo 761783

Prefeitura Municipal de Igreja Nova, CNPJ: 12.242.350/0001-43, Pc Agnelo
Moreira, 6, Bairro: Centro, Igreja Nova/AL torna público que requereu ao IMA/AL
a sua Autorização Ambiental para   a obra de construção da Praça Multieventos,
localizado na R. Bela Vista, bairro Centro da cidade de Igreja Nova/AL..

Protocolo 761785

. .

Prefeitura de Paripueira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPUEIRA
RESULTADO DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo n° 2023.CGM.30.201512901-4. - TP n° 01/2023. -
Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia para execução de serviços de
Pavimentação, Sinalização e Drenagem das Águas Pluviais de Ruas do Centro de
PARIPUEIRA/AL.
A CPL do Município de Paripueira, torna público resultado de licitação, conforme
ordem de classificação estabelecida na ata da sessão, disponível nos autos e no
site www.paripueira.al.gov.br, passando a ser declarada vencedora do certame, por
encontrar-se devidamente habilitada e classificada em 1º lugar, conforme critérios
estabelecidos no Edital e anexos, a empresa: JRV ENGENHARIA EIRELI - EPP,
inscrita no CNPJ: 24.486.271/0001-67, no valor global de 525.756,72 (quinhentos
e vinte e cinco mil, setecentos e cinquenta e seis reais e setenta e dois centavos).
Dessa decisão cabe recurso no prazo de 5(cinco) dias úteis.

José Valter da Lima
Presidente da CPL

Protocolo 761776